医大情第２１２号

令和６年２月１日

 各所属情報セキュリティ責任者  様

情報推進室長

   ウイルス対策等に関する現況調査について（照会）

 標記の調査について、本学における情報セキュリティ対策の基礎資料として、学内全所属

員の現況を把握する必要があるため、次により調査へのご協力をお願いします。

 なお、本調査後、各所属等において学内ネットワークに接続するパソコン機器等の追加が

あった場合には、学内統一ウイルス対策ソフトの導入について確認を行うとともに、追加・

削除の双方について、本調査で提出した調査表を随時更新し、所属等内における機器等の現

況把握をお願いします。

記

１ 調査の内容・方法

  別添の記載要領をご参照ください。

２ 回答期限

  令和 6年 2月 29日（木）

３ 回答方法

電子申請システムへの調査表アップロードによる回答

【回答先URL】

https://shinsei.sapmed.ac.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=nZWuA69I

調査表データは、情報セキュリティ担当者へメールにて送付しているほか、上記回答先

URL 及び情報センターホームページ（ダウンロード→ウイルス対策現況調査）にも公

開しております。

総務・システム係

内線：22390

       Mail: icccj@sapmed.ac.jp